
保護者の皆さま、地域の皆さま 

新校「槇尾学園」をよろしくお願い申し上げます。 

 令和 7 年 4 月 1日より、和泉市初となる特認校制度をもつ義務

教育学校「槇尾学園」が開校いたしました。前身となる槇尾中学校

61 年、横山小学校 152 年、南横山小学校 138 年の歴史と伝統

を受け継ぎ、さらに、未来を切り拓く学校として、以下に掲載いた

しました「学校教育目標」、「めざす児童生徒像」を目標に掲げ、保

護者の皆さま、地域の皆さまのご期待に応えられるよう、教職員一

丸となって、本校の教育活動の充実に努めてまいります。どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

槇尾学園の児童生徒の皆さん 

ご入学、ご転入おめでとうございます。 

 新 1 年生、新 7 年生の皆さん、入学おめでとうございます。

入学式の皆さんの姿から、新生活へ向けての意気込みと決意が

伝わってきました。その気持ちを忘れず、日々の学校生活を大

切に過ごしてほしいと思います。新 2,3,4,5,6,年生の皆さん、

新 8,9 年生の皆さん、新校「槇尾学園」への転入おめでとうご

ざいます。新しい学校での進級で、気持ち新たにスタートをき

っていることと思います。その初心を忘れず、何事にも前向き

に挑戦してください。皆さんのご活躍を期待しています。 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

     槇尾学園 
学校だより 第 1号 

〒594-1136 

和泉市仏並町 207-1 

0725-92-0004 
～「未来を切り拓く力」の育成～ 

学校教育目標 「未来を切り拓く力」の育成 

～ウェルビーイングの実現をめざす学校、「槇尾学園」～ 

めざす児童生徒像 

・学び続ける人 

・認め合いつながる人 

・自ら行動できる人 

紙面の都合上、日々の学校生活や学校行事の 

様子につきましては、槇尾学園ブログ 

「槇尾だより」にてご紹介してまいります。 

右の QR コード、または以下の URL より 

アクセスしていただき、ご覧ください。  

URL  https://makio51izumi.blogspot.com/ 

＜令和 7 年度 槇尾学園 教職員紹介＞ 

槇
尾
学
園 

校
歌 

作
詞 

中
井 

義
政   

作
曲 

浅
海 

光
悦   

一
、
光

ひ
か
り

を
浴 あ

び
て 

笑
顔

え

が

お

輝
か
が
や

く 

元
気

げ

ん

き

い
っ
ぱ
い 
槇
尾

ま

き

お

っ
子 こ 

心
こ
こ
ろ

を
自
由

じ

ゆ

う

に 

楽
た

の

し
く
学

ま

な

び 

友
と

も

と
仲
良

な

か

よ

く 

高
た

か

め
あ
う 

さ
あ
今

い

ま

み
ん
な
で 

つ
く
っ
て
い
こ
う 

支
さ

さ

え
あ
え
る 

毎
日

ま

い

に

ち

を 

 

二
、
青
空

あ

お

ぞ

ら

に
抱 だ

か
れ 

夢
ゆ

め

が
広

ひ

ろ

が
る 

優
や

さ

し
さ
あ
ふ
れ
る 

槇
ま

き

尾 お

っ
子 こ 

ま
っ
す
ぐ
な
ま
な
ざ
し
を 

宇
宙

う

ち

ゅ

う

に
向 む

け
て 

生
命

い

の

ち

の
不
思
議

ふ

し

ぎ

を 

感
か

ん

じ
あ
う 

さ
あ
今

い

ま

み
ん
な
で 

つ
く
っ
て
い
こ
う 

い
つ
い
つ
ま
で
も 

平
和

へ

い

わ

な
地
球

ほ

し

を 

 

 以下に、令和 7 年度の槇尾学園教職員を紹介いた

します。本校では、支援学級の名称を「やまびこ学

級」、通級指導教室の名称を「おひさま」、校内教育支

援センターの名称を「オレンジルーム」としており

ます。お知りおきください。また、語学指導員、受付

員等、他にも多数学校関係職員、従事者等所属して

おりますが、紙面の都合上割愛させていただきます。

ご了承ください。保護者の皆さま、一年間よろしく

お願い申し上げます。 

 右に「槇尾学園 校歌」を掲載しております。保護

者の皆さまには、4 月 27 日（日）の開校式にてお

披露目させていただきます。また、裏面に 4 月の学

校行事予定を掲載しております。ご覧ください。 

一人ひとりにとって、 

「安心・安全」で、「居場所」があり 

互いを認め支え合い、 

高め合える学校 


